Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2024                                  г. Семикаракорск                                           № 366

Об утверждении Правил
разработки  и утверждения бюджетного прогноза
Семикаракорского городского поселения на долгосрочный период

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь    статьями  7, 48  Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской  Федерации»,  Уставом МО «Семикаракорское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Правила разработки  и утверждения бюджетного прогноза Семикаракорского городского поселения   на долгосрочный период, согласно приложению  к настоящему  постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования в информационном бюллетене Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск –официальный».
          3. Постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 29.12.2021 № 264 «Об утверждении Порядка разработки  и утверждения бюджетного прогноза  Семикаракорского городского поселения на долгосрочный период» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Семикаракорского
городского поселения                                                                             А.Н.Черненко

Постановление вносит
отдел финансово-экономического
и бухгалтерского учета
Е.В.Горяинова
Приложение
к постановлению Администрации
Семикаракорского городского
поселения от 06.06.2024 № 366

                                                             ПРАВИЛА
разработки  и утверждения бюджетного прогноза
Семикаракорского городского поселения на долгосрочный период

1.1. Настоящие Правила разработки  и утверждения бюджетного прогноза  Семикаракорского городского поселения на долгосрочный период  (далее – Правила) определяют правила  разработки, утверждения, период действия, а также требования к составлению и содержанию бюджетного прогноза Семикаракорского городского поселения   на долгосрочный период.
1.2. Бюджетный прогноз Семикаракорского городского поселения   на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз) – это документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района, показатели финансового обеспечения муниципальных программ Семикаракорского городского поселения     на период их действия, иные показатели, характеризующие бюджет Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района,  а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики  Семикаракорского городского поселения на долгосрочный период.

2. Разработка бюджетного прогноза,
его утверждение и актуализация

2.1. Разработка (изменение)  бюджетного прогноза  осуществляется отделом финансово-экономического и бухгалтерского учета Администрации Семикаракорского городского поселения.
2.2. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития Семикаракорского городского поселения  на соответствующий период.
2.3. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития Семикаракорского городского поселения  на соответствующий период и принятого решения о бюджете  Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на очередной финансовый год и плановый период без продления периода его действия.
2.4. Проект  бюджетного прогноза (проект   изменений  бюджетного прогноза)  формируется  с учетом   сроков   составления  проекта  бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района и учитывается отделом финансово-экономического и бухгалтерского учета    Администрации Семикаракорского городского поселения при подготовке  контрольных цифр  расходов проекта бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на очередной финансовый год  и на плановый период.
2.5. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается постановлением Администрации Семикаракорского  городского поселения в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете Семикаракорского городского поселения Семикаракорского   района  на очередной финансовый год и плановый период.
          2.6. В целях формирования бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) отделом финансово-экономического и бухгалтерского учета  Администрации Семикаракорского городского поселения готовятся параметры долгосрочного прогноза (изменения долгосрочного прогноза) с пояснительной запиской в сроки, определенные порядком подготовки проекта  бюджета Семикаракорского городского поселения, утверждаемым постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения.
2.7. Отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета  Администрации Семикаракорского городского поселения определяет вариант долгосрочного прогноза в качестве базового для целей долгосрочного бюджетного планирования.
2.8. Отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета  Администрации Семикаракорского городского поселения при необходимости для разработки и формирования проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) запрашивает информацию у структурных подразделений Администрации Семикаракорского городского поселения, иных органов и организаций, в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».
2.9. В целях обеспечения открытости и доступности информации об основных положениях документов стратегического планирования проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) проходит общественное обсуждение и рассматривается отделом финансово-экономического и бухгалтерского учета Администрации Семикаракорского городского поселения.
[bookmark: _GoBack]Общественное обсуждение проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) осуществляется в форме открытого размещения на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» указанного проекта и следующей информации:
сроков начала и завершения проведения общественного обсуждения проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза), установленных Администрацией Семикаракорского городского поселения  и составляющих не менее 7 рабочих дней со дня размещения проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
контактной информации для направления замечаний и (или) предложений к проекту бюджетного прогноза (проекту изменений бюджетного прогноза).
Замечания и предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза), носят рекомендательный характер.
Отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета Администрации Семикаракорского городского поселения   в течение 10 рабочих дней рассматривает поступившие замечания и предложения и оформляет протокол по результатам общественного обсуждения проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) (далее – протокол), в котором указываются поступившие от участников общественного обсуждения замечания и предложения к проекту бюджетного прогноза (проекту изменений бюджетного прогноза) и результаты их рассмотрения отделом финансово-экономического и бухгалтерского учета Администрации Семикаракорского городского поселения.
Протокол подписывается главой Администрации  Семикаракорского городского поселения и размещается на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.10. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) подлежит (подлежат) обязательной государственной регистрации в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в порядке и сроки, установленные постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2015 № 631 «О порядке государственной регистрации документов стратегического планирования и ведения федерального государственного реестра документов стратегического планирования».

3. Требования к составу
и содержанию бюджетного прогноза

3.1.Бюджентый прогноз, а также дополнительные обосновывающие материалы к нему разрабатываются в соответствии с настоящим Порядком и содержат:
а) основные итоги развития и текущее состояние бюджетной системы Семикаракорского городского поселения;
г) основные подходы к формированию бюджетной и долговой политики на долгосрочный период;
д) механизмы профилактики рисков реализации бюджетного прогноза;
е) подходы к прогнозированию финансового обеспечения муниципальных программ Семикаракорского городского поселения на период их действия;
ж) перспективный финансовый план, который формируется и ведется в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет";
з) прогноз основных характеристик бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
и) показатели финансового обеспечения муниципальных программ Семикаракорского городского поселения на период их действия по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку;

4. Мониторинг и контроль
реализации бюджетного прогноза

4.1. Отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета Администрации Семикаракорского городского поселения по итогам исполнения бюджета Семикаракорского городского поселения  за отчетный финансовой год ежегодно, не позднее 30 апреля, обеспечивает мониторинг реализации показателей, отраженных в бюджетном прогнозе, и его размещение на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.2. Контроль реализации бюджетного прогноза обеспечивается соблюдением сроков утверждения бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) в соответствии с бюджетным законодательством.

                                                                 Приложение 1
                                                                                    к Правилам  разработки
                                                                                    и утверждения бюджетного
                                                                                    прогноза  Семикаракорского
                                                                    городского поселения на
                                                               долгосрочный период

 Прогноз основных характеристик бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района
(тыс. рублей)

Наименование показателя
	Очеред-
ной финан-
совый год
	Первый плановый год
	Второй
плановый год
	_год
	_год
	_год

	_год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Доходы
 в том числе:

	Налоговые и неналоговые

	Безвозмездные перечисления

	Расходы

	Дефицит/профицит

	Источники финансирования дефицита бюджета

	Муниципальный долг

                                                                 Приложение 2
                                                                                    к Правилам  разработки
                                                                                    и утверждения бюджетного
                                                                                    прогноза  Семикаракорского
                                                                    городского поселения на
                                                               долгосрочный период

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Семикаракорского городского поселения

   (тыс. рублей)
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Семикаракорского городского поселения
	Расходы бюджета  Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Семикаракорского городского поселения

	_год
	_год
	_год
	_год
	_год

	_год

	Итого

[bookmark: Par46]

6

6